
 

PROCEDURA NEGOZIATA A MEZZO RDO SU MEPA PER L’APPALTO DEI LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  STRADE E MARCIAPIEDI DI VIA FOSCOLO 
 

VERBALE N. 1 DEL 02/02/2019 

 

L’anno 2019 il giorno 02 del mese di febbraio alle ore 10.20 presso palazzo Conventati al secondo piano 

presso gli uffici del Servizio Servizi Tecnici del Comune di Macerata, si riunisce la commissione di gara 

costituita dall’ing. Tristano Luchetti – dirigente del  Servizio Servizi Tecnici –  in qualità di presidente e dai 

commissari ing. Virgilio Ferranti – responsabile unico del procedimento – e dott.ssa Francesca Pallotta – 

funzionario amm.vo responsabile della U.O. Coordinamento amm.vo dei Servizi Tecnici, competente 

all’esperimento della procedura di gara ai sensi del novellato art. 6 comma 1 lett. b) del vigente  regolamento 

comunale  per la disciplina dei contratti, trattandosi di acquisizione mediante M.E.P.A. Svolge le funzioni di 

segretario verbalizzante l’istruttore amm.vo dott.ssa Zaira Anna Intravaia della U.O. Coordinamento 

amm.vo. 

Il Presidente dà atto che l’affidamento avviene tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

c) del d.lgs. 50/2016 a mezzo R.D.O. sul MEPA n. 2198705 del 15/01/2019 con cui, tramite sorteggio 

effettuato dal sistema MEPA di 20 operatori economici, attinti dall’elenco degli operatori economici presenti 

nel mercato elettronico della P.A., in possesso dell’attestazione di qualificazione SOA in corso di validità per 

la categoria OG3 e che hanno dichiarato disponibilità per l’area geografica della Regione Marche per le 

categorie merceologiche in oggetto (filtro MEPA “SEDE DI AFFARI DELL’IMPRESA”), sono stati invitati 

i seguenti operatori economici: 

 

1 AD RONZONI  12099711009 12099711009 MONTELANICO (RM) LAZIO 

2 ALPICOS SRL 02658620303 02658620303 TOLMEZZO(UD) 

FRIULI 

VENEZIA 

GIULIA 

3 
ANGERAME 

ROCCO 
01259520763 NGRRCC67D21D010R 

CORLETO 

PERTICARA(PZ) 
BASILICATA 

4 BACAR SRL 02489480802 02489480802 
OPPIDO 

MAMERTINA(RC) 
CALABRIA 

5 
BALESTRA 

GIUSEPPE 
00401970439 BLSGPP52L14F496K MONTEFANO(MC) MARCHE 

6 

CALTAGIRONE 

MARIO UGO 

GIOVANNI  

01225680857 CLTMGG66D01F830P MUSSOMELI(CL) SICILIA 

7 CANGERI SANTO 00622140861 CNGSNT51A10E536M LEONFORTE(EN) SICILIA 



 

8 

CASTELLI 

ROMANI 

COSTRUZIONI 

S.R.L.  

09398891003 09398891003 MARINO(RM) LAZIO 

9 

D M 

COSTRUZIONI 

DEL GEOM. 

MELCHIORRE 

BUA 

01856460785 BUAMCH67L10D005M 
CORIGLIANO 

CALABRO(CS) 
CALABRIA 

10 DELL'ORCO S.R.L. 02831020736 02831020736 LATERZA(TA) PUGLIA 

11 

DMD 

COSTRUZIONI 

SRL 

07155530632 07155530632 BACOLI(NA) CAMPANIA 

12 EDILIZIA 2G SRL 01406850881 01406850881 MODICA(RG) SICILIA 

13 EDILSERVICE 02245660788 TRRNNZ6704A053M 
SAN GIORGIO 

ALBANESE(CS) 
CALABRIA 

14 
EMMEQUADRO 

S.R.L. 
02988230781 02988230781 AMANTEA(CS) CALABRIA 

15 
F.C. COSTRUZIONI 

SRL 
01388110817 01388110817 ERICE(TP) SICILIA 

16 
GI.AN SOCIETA' 

COOPERATIVA 
01599740444 01599740444 

PORTO SAN 

GIORGIO(FM) 
MARCHE 

17 

I.C.M. ITALAIANA 

COSTRUZIONI 

MERIDIONALI 

SRL 

03869630651 03869630651 
CASTEL SAN 

GIORGIO(SA) 
CAMPANIA 

18 MORETTI AVIO 01077740445  MONTE GIBERTO(FM) MARCHE 



 

19 
NONSOLOVERDE 

S.R.L. 
01867780353 01867780353 

REGGIO 

NELL'EMILIA(RE) 

EMILIA 

ROMAGNA 

20 

VE.BA. 

ELETTROIMPIANT

I SNC 

00210570669 00210570669 ACCIANO(AQ) ABRUZZO 

 

Il Presidente ricorda che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo inferiore a quello posto a base 

di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del d.lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi a 

base di gara con esclusione automatica ex art. 97 comma 8 del d.lgs. 50/2016, non esercitabile qualora il 

numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10 e fatto salvo quanto previsto dal citato art. 97 comma 6. 

Lo stesso accerta che entro il termine fissato nella R.D.O. – ore 12 del 01/02/2019 – è pervenuta tramite il 

sistema MEPA la seguente offerta: 

 

 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Data presentazione 

offerta 

1 BALESTRA GIUSEPPE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 
30/01/2019 10:35:12 

 

Il presidente procede all’apertura del plico per la verifica della documentazione amministrativa presentata 

dall’ operatore economico. 

Per il concorrente BALESTRA GIUSEPPE è necessario avviare la procedura di soccorso istruttorio ex art. 83 

comma 9 del d.lgs. 50/16 in quanto non è stata allegata la dichiarazione, ex art. 89 del d.lgs. 50/2016, 

dell'impresa ausiliaria del  possesso dei requisiti generali di cui all'art.80 del d.lgs. 50/2016. 

 

La seduta termina alle ore 11.20. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

f.to Presidente Ing. Tristano Luchetti   

f.to Commissario Ing. Virgilio Ferranti 

f.to Commissario Dott.ssa Francesca Pallotta  

f.to Segretario verbalizzante istr. amm.vo Dott.ssa Zaira Anna Intravaia  

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 il 02/02/2018 


